et in hac curia recognita die 20 iulii 1744, quas ideo iterum recognovit et deveneratus est. Vidit etiam in utroque latere tabernaculi duo reliquiaria cum assertis reliquiis sanctorum martyrum Pii et Gaudentii, quae tamen, cum careant sigillis et documentis suorum praedecessorum, a quibus annis 1712 et 1730 visitatae fuerunt, decretis inhaerendo, ita reliquit in sua veneratione, ut tamen publico cultui non exponantur. Visitavit subinde altare maius, quod est in omnibus [61] suis partibus marmoreum, cum tabernaculo itidem marmoreo cum portatili. In hoc altari nulla est obligatio missarum sed reverendus curatus in eo celebrat et diebus festis applicat pro populo. Hoc idem altare eiusque suppellectiles et cerei manentur ab hominibus huius contractae. Cum in visitatione anni 1712 ordinatum fuisset ut ad hoc altare erigeretur societas sanctissimi Sacramenti, nuper aliquot pii viri inter se se convenerunt ut ordinatio huiusmodi executioni mandaretur et nunc temporis incumbunt ad capitula proponenda ut, servatis servandis, supplicent suam illustrissimam et reverendissimam dominationem ad eorumdem nec non ad ipsius societatis respective approbationem, institutionem et erectionem. Altare beatae Virginis Mariae a Cintura, marmoreum cum portatili et imagine beatae Virginis Mariae, ubi erecta est societas sub eiusdem invocatione, recognita iam in visitatione anni 1712 et manentur altare ipsum piorum elemosynis et nulla in eo est obligatio missarum. Altare sanctae Liberae virginis, marmoreum cum portatili et imagine eiusdem sanctae Liberae ex ligno sculpta, in quo nulla est obligatio missarum et manentur ex elemosynis. Altare beatae Virginis Mariae a Rosario, marmoreum cum portatili et icone depicto, ubi erecta est societas sub eodem [61] titulo, recognita in praecedentibus visitationibus annorum 1712 et 1730, in quo nulla est obligatio missarum et ex piorum elemosynis manentur. Visitavit denique sacristiam et in ea, in armario, suppellectiles et vasa sacra tam pro celebratione missae quam pro functionibus ecclesiasticis peragendis necessaria quaeque descripta sunt in inventario exhibito et in fine huius libri posito ad litteram C et omnia rite et tute instructa ac tenta esse cognovit. Hisce peractis, in aedes parochiales receptus quieti indulget et incoenatus obdormivit. Die dominico, festo sanctissimi Rosarii, primo octobris 1747. Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus in praedictam parochialem ecclesiam descendit et ante sanctissimum Eucharistiae sacramentum stratus oravit et piam pro missae celebratione emisit praeparationem. Pontificalibus subinde sacris apparatus vestitus, missam celebravit et infra missae celebrationem infrascriptos clericos, de legitimo matrimonio natos, in aetate debita constitutos et quo ad litterarum scientiam, morum honestatem aliaque de iure requisita, per diligens examen de eis habitum, habiles et idoneos repertos, attentis etiam exercitiis spiritualibus per decem dies continuos ab unoquoque eorum peractis servatisque aliis servandis, ad infrascriptum ordinem legitime promovit. [62] Ad praesbyteratum: dominum Franciscum Venturi, filium domini Petri, de Avio veronensis diaecesis, vigore brevis apostolici extra tempora et super interstitiis diei augusti 1747; patrem fratrem Caietanum ab Insula Maledi, ordinis cappuccinorum, testimonialibus sui superioris suffultum, vigore brevis apostolici super defectu suae aetatis diei 30 augusti 1747 et alterius brevis extra tempora et super interstitiis nuncupatis nunciaturae apostolicae Venetiarum diei 26 septembris proxime elapsi. Completa ordinatione, super quingentos utriusque sexus christifideles eucharistico Pane refecit et sexcentum pariter utriusque sexus christifideles sacro chrismatis oleo in fronte perunxit. Quibus absolutis, iam defatigatus, in aedes parochiales se se restituit, quieti parumper indulget et prandium sumpsit. Die antedicta prima octobris 1747 post prandium. Convocata per solita signa schola doctrinae christianae huius loci Quadernorum, illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus in ecclesiam praefatam descendit adoratoque divino Sacramento, illam in distinctas classes visitavit, cuius visitator iuxta regulas generales doctrinae christianae est admodum reverendus dominus Ioseph Volpe, archipraesbyter Villaefrancae tamquam vicarius foraneus, [62] cui vicariae haec paroecia subest iussitque reverendo curato ut per interrogationes ostendat quomodo pueri, puellae ac operarii instructi sint in misteriis fidei aliisque necessariis scitu et ex interrogationibus factis cognovit, cum maximo animi sui gaudio, omnes bene edoctos esse hortatusque est paterno amore omnes et singulos, tam ecclesiasticos quam laicos, ut in huiusmodi sancti operis exercitio, quod maxime sibi cordi est et ad animarum salutem spectat, perseverent, praemium condignum a Deo, omnium bonorum largitore, recepturos. In aedes parochiales subinde restitutus, in proprio cubiculo pro tribunali sedit et coram eo, de suo mandato vocati, comparuerunt massarius, consiliarii et principales huius comunitatis, qui

interrogati de vita, moribus et diligentia in proprio ministerio tam reverendi curati quam sacerdotum in hac paroecia existentium et an adsint in hoc loco haeretici vel de haeresi suspecti, adulteri vel alii publici peccatores, responderunt reverendum curatum summa vigilantia officio suo fungi; reliquos sacerdotes optime vivere nullumque – Deo dante – publicum peccatorem adesse. Reverendus dominus Petrus Oradini, curatus huius ecclesiae annorum [manca], cum mandato pro cura animarum in hac paroecia [63] exercenda amovibiliter electus ab hominibus huius viciniae sub die 7 augusti 1735 et ad annum confirmato die 21 februarii elapsi, qui obtulit libros huius curae, matrimoniorum scilicet, baptizatorum, mortuorum et status animarum, quos vidit et rite instructos esse cognovit. Interrogatus subinde de vita et moribus ecclesiasticorum hic degentium et an in hac eadem paroecia adsint publici peccatores, respondit ecclesiasticos bene vivere, diligentes esse in servitio ecclesiae nullumque publicum peccatorem vel praecepto ecclesiae inobedientem existere. Reverendus dominus Ioannes Maria Zago, sacerdos annorum 38, cum mandato pro cura animarum ad annum confirmato die 24 novembris 1746. Reverendus dominus Ioannes Maria Franchini, sacerdos annorum 31, cum mandato pro cura animarum dato die 8 mensis aprilis currentis anni 1747. Venerabilis clericus Dominicus Falzoni, subdiaconus annorum 22 circiter. Qui omnes, debito cum obsequio, eorum mandata ordinum respective et pro cura animarum ostenderunt. Venerunt etiam Paula relicta quondam Augustini Zago et Helisabeth relicta quondam Matthaei Nodari, obstetrices huius loci, quae interrogatae de forma baptismatis conferendi [63^v] in casibus necessitatis et bene edoctas esse se ostenderunt. Visitavit subinde edes parochiales, nuper restauratas et ampliatas, quas sufficientes cognovit. Posthaec iterum in ecclesiam praefatam descendit, quam de parte in parte visitavit viditque eam esse sufficientis structurae, divo Matthaeo apostolo dicatam, non consecratam sed tantum benedictam viditque in ea suggestum in quo, tempore quadragesimali, verbum Dei explicatur a concionatore electo ab illustrissimo et reverendissimo domino domino episcopo, qui munus suum exercet cum mandato et benedictione episcopali et stipem accipit ab hac ipsa communitate. Vidit etiam pendere ex parietibus ecclesiae duo scabella, in quibus ponuntur sacrae imagines, ut eas circumferantur in processionibus viditque armarium ex iisdem muris pendens et consideravit locum in quo situm est baptisterium; quare, cum praesens suismet oculis agnovisset angustiam ecclesiae respectu numeri parochianorum eamque ampliolem reddi ex praefato baptisterio, scabellis et armario quod imminet super sedilia, ita ut fideles in hoc sedere non possint ac etiam non solum haec omnia deformitatem et [64] impedimentum ecclesiae parere, verum etiam fieri ut vel scabella vel armarium ruant ex muris a quibus pendent et mortes vel saltem membrorum contusiones gravissimae accidant, quibus ita cognitis et consideratis, ordinavit et decrevit ut quamprimum removeantur scabella et armarium et erigatur locus iuxta ecclesiam et a qua in eundem ingredi possit, ubi baptisterium collocetur; armarium vero et scabella reponantur in loco decenti extra ecclesiam et, quatenus non paruerint, sibi resservat procedere prout de iure canonico et ita et cetera, omni et cetera. Posthaec oravit pro defunctis factisque subscriptis ordinationibus, in nomine Iesu Christi visitationem parochialis ecclesiae, cleri et populi huius loci Quadernorum absolvit. Ordinata. Herbae eradantur e coemeterio, comburantur earumque cineres in eodem coemeterio spargantur et continuo eadem herbae abrasae teneantur – construatur in ecclesia sepulcrum pro humanis infantulum cadaveribus – exequatur ordinatio visitationis anni 1712 de separando vase salis a vasibus oleorum pro baptisate, quin immo nova haec vasa conficiantur, saltem ex stamno, iuxta sacros ecclesiae ritus et vas [64^v] novum itidem salis – illico executioni mandentur ordinationes factae in praedicta visitatione 1712 de reficiendo ciborio fontis baptismalis, ne rimis pateat ac de imagine restauranda vel nova ponenda sancti Ioannis Baptistae in eius apice – confessionalibus aptentur imagines devotae a parte poenitentium – in custodiis a lateribus tabernaculi reponantur reliquiae sancti Matthaei apostoli ac sanctae Liberae virginis loco reliquiarum sanctorum Gaudenti et Pii, quae collocanda sunt in custodia quae in muro a parte epistolae altaris maioris est constructa – altare beatae Virginis Mariae a Cinctura provideatur de pulvinaribus decentioribus et saltem de duobus vasculis cum floribus – provideatur altare beatae Virginis a Rosario de pulvinaribus decentioribus.

Absoluta visitatione parochialis ecclesiae Quadernorum et egressus ex ecclesia receptisque a reverendo curato, clero et populo ipsius loci humanitatis et obsequii argumentis deveneratusque etiam ab admodum

reverendo domino archipraesbytero Villaefranchae, qui cum quamplurimis principalioribus praedictae communitatis et cohorte equestri domini ducis Manfron huc convenerat, rhedam suam conscendit et cum suo comitatu versus terram Villaefranchae iter [65] arripuit, praecedentibus et subsequentibus militibus praedictae centuriae et reverendo domino Petro Oradini curato, una cum aliquibus ipsius loci Quadernorum. Ad locum Villaefranchae perventus, ob continuam pluviam quae de caelo ceciderat in aedes parochiales se se recepit et incoenatus quievit.

[A margine: DOSSOBON] Die lunae 2 mensis octobris 1747. Summo mane illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus e lecto surrexit et, humilime deveneratus a domino archipraesbytero, clero et principalioribus Villaefranchae, sua quadriga vectus, praecedentibus militibus praefatae centuriae, subsequentibus suis familiaribus aliisque ipsius loci Villaefranchae, Dossobonum versus iter suum continuavit. Quo perventus, fuit debito et humili obsequio receptus a reverendo rectore ipsius ecclesiae, a clero et populo eiusdem loci; a quibus deveneratus, in aedes parochiales se se recepit et paulisper quievit. Post quietem, brevioribus episcopalibus vestibus exutus, longioribus sumptis omnibusque in ecclesia paratis, ad portas aedium parochialium venit, in quibus sub baldachino receptus, super pulvinaribus stratis genuflexus, crucem sibi oblatam a reverendo rectore pluviali induto adoratus et deosculatus est, clero processionaliter praecedente et solita decantante, ecclesiam adivit, in cuius fores stans, aspergillo recepto e [65^v] manibus reverendi rectoris, aqua lustrali se et populum frequentem signavit et thurificationis honorem recepit. Ante altare maius genuflexus oravit, decantatis interea solitis, altare ipsum ascendit, populo bendixit et indulgentiam suam episcopalem, de suo mandato publicatam, impertitus est. Mox in throno, sibi a latere evangelii altaris maioris decenter parato, pontificalibus violacei coloris fuit vestitus et exequias pro defunctis in ecclesia et coemeterio ibidem contiguo – quo etiam visitavit – absolvit. Dimissis pontificalibus violacei coloris albisque sumptis, praemissis adoratione, hymno et thurificatione, visitavit sanctissimum Eucharistiae sacramentum, in tabernaculo ligneo auro linito et in pixide argentea intus inaurata, sub sera et clavi ferrea servatum et tute custoditum. Vidit etiam amygdalam rite instructam nec non ostensorium ex auricalco radiatum. Ex habitis perquisitionibus cognovit hoc divinum Sacramentum statutis temporibus renovari; dum ad infirmos deferendum est, data opportunitate, dari signa in sero et indulgentias associantibus concessas publicari, pro qua decenti associatione extare suppellectiles necessarias, quas vidit quaeque descriptae sunt in pollicea quam reverendus rector pro [66] executione sibi iniunctorum in aedicto praesentis visitationis obtulit, una cum aliis in fine huius libri posita ad litteram D. Cerae suppeditantur ab hac communitate et a societate sanctissimi Sacramenti, quae hic asseritur erecta. Sub hac cura extare animas a communione 200, in totum vero 318; communicatis in Paschate schedas distribui et subinde colligi; processionem fieri cum hoc ipso Sacramento die Corporis Domini; expositionem vero qualibet die festiva de praecepto a prima die dominica maii per totum mensem septembris et qualibet sexta feria mensis martii, piorum eleemosynis; lampadem continuo ardere ante divinum hoc Sacramentum ac oleum prout et ceras suppeditat communitas ista, collectis etiam piorum eleemosynis nullumque inconfessum adesse. Posthaec sacrosanctum missae sacrificium obtulit aeterno Patri; quo absoluto, biscentum circiter utriusque sexus christifidelibus eucharisticum Panem praebuit et centum quinquaginta pariter utriusque sexus christifideles sacro chrismatis oleo in fronte perunxit. [A margine: santa Croce] Dum haec agerentur, reverendissimus dominus Ioseph Volpe, archipraesbyter vicarius foraneus Villaefranchae, specialiter ad hoc ab illustrissimo et reverendissimo praesule delegatus, se contulit cum me notario ad visitandum publicum oratorium [66^v] sub titulo Sanctae Crucis, infra limites parochialis ecclesiae Dossoboni, ut fuit assertum in visitatione anni 1730, de iure familiae minorum de Pantinis. Unicum in eo est altare, marmoreum in mensa cum portatili et icone depicto, in reliquis partibus ligneum. In hoc oratorio et ad hoc altare est obligatio trium missarum in anno, ut ex instrumento dotationis eiusdem oratorii diei 2 februarii anni 1690 in actis quondam domini Vincentii Ferri notarii. Vidit etiam sacras suppellectiles et vasa sacra pro celebratione missae, de quibus sufficienter est instructum, prout ex inventario exhibito et in fine huius libri positum ad litteram D. Quibus actis, ad parochialem ecclesiam reversus est. Illustrissimus vero et reverendissimus dominus dominus episcopus antedictus, pastorali suae visitationi incumbens, visitavit fontem baptismalem, in angulo ecclesiae et in

capella iuxta ianuam maiorem ecclesiae, sub sera et clavi servatum et custoditum. Visitavit subinde olea sancta eaque vidit in vasculis maioribus stamneis, in capsula ex nuce, sera et clavi munita et in loculo a parte evangelii altaris maioris quaeque recipiuntur a cathedrali. Vidit etiam vascula minora, ex stamno confecta nec non vas olei infirmorum stamneum, in quo [67] apparet executam fuisse ordinationem visitationis anni 1730 quodque huc usque servatum fuit in sacristia. His actis, aliquot etiam utriusque sexus christifideles eucharistico Pane refecit et nonnullis aliis confirmationis sacramentum ministravit. Sancto doctrinae christianae operi subinde incubuit et per varias interrogationes per reverendum rectorem de suo mandato factas pueris, puellis atque operariis ipsius scholae circa misteria fidei aliaque neccessaria ad eternam salutem et instructionibus habitis attentos fuisse cognovit iussitque ut cessaret reverendus rector ab interrogationibus, quoniam imperitum ipsum animadvertit et ex eius imperitia multos errores circa doctrinam christianam parochianos ex eo didicisse, quapropter, ne scandalum maius oriretur, hoc exercitium ita absolvit, sibi resservans providere post visitationem tamquam in visitatione. Cognovit etiam haec schola iuxta regulas generales doctrinae christianae regi et gubernari hortatusque est omnes et singulos ut huiusmodi sancti operis exercitio magis magisque in dies dent operam, praemium a Deo optimo maximo recepturos. Dimissa schola doctrinae christianae, visitavit altare [67v] maius, ligneum cum portatili, de iure ecclesiae et manutenetur piorum eleemosynis, in quo nulla est obligatio missarum, sed in eo reverendus rector celebrat et diebus festis applicat pro populo. Altare sancti Dominici, marmoreum in mensa cum portatili et icone depicto, de iure ecclesiae, in quo est obligatio missarum quindecim in anno, ex testamento quondam Antonii Gasparini diei 2 aprilis 1655, in actis quondam Ioannis Mariae Alberti notarii. In hoc altari adest societas sanctissimi Rosarii, quae asseritur canonice erecta in visitatione anni 1712, quae nullos habet redditus neque onera, sed manutenetur piorum eleemosynis. Altare sancti Ioannis Neopomuceni martyris, marmoreum cum portatili et icone depicto, de iure ecclesiae, quod manutenetur ex eleemosynis. Vidit duo confessionalia, alterum stabile et alterum mobile, pro excipiendis sacramentalibus utriusque sexus christifidelium confessionibus. Visitavit chorum retro altare maius, qui inservit pro sacristia et in eo suppellectiles et vasa sacra ad missam neccessarias et ad functiones peragendas quaeque descripta sunt in inventario exhibito et in fine huius libri posito sub littera D. Vidit sacram reliquam ex sacris ossibus sanctae Mariae [68] Magdalenae poenitentis, in theca ex auricalco, sigillo et litteris illustrissimi et reverendissimi domini domini Vincentii Bragadeni episcopi scardonensis diei 20 septembris 1738 munita et in hac curia recognita sub die 26 eiusdem mensis, quam ideo iterum recognovit et deveneratus est. Quibus absolutis, in edes parochiales receptus, pro tribunali sedit et coram eo, de suo mandato vocati, comparuerunt: massarius et consiliarii huius communitatis qui, interrogati de vita, moribus et diligentia in cura animarum rectoris et de vita ac moribus ecclesiasticorum in hac paroecia degentium et an in hoc loco sint publici peccatores, responderunt se esse oves neque ad eos spectare inquirere de moribus sui pastoris; reliquos sacerdotes optime vivere nullumque publicum peccatorem adesse. Reverendus dominus Tiberius Campagnola, sacerdos annorum 46 circiter. Venerunt etiam Magdalena relicta quondam Antonii Campana et Francisca relicta quondam Simonis Furlan, ambo obstetrices huius loci quae, examinatae circa formam baptismi conferendi in casu neccessitatis et sufficienter se se edoctas esse praeberunt. Venit denique reverendus dominus Iacobus Veronese, rector huius ecclesiae, qui ostendit bullas sui beneficii, quod obtinuit tamquam praesentatus a nobili familia Vertua [68v] sub die 6 septembris 1742, de cuius iurepatronatus eligendi et praesentandi est hoc beneficium. Ostendit etiam libros curae animarum, matrimoniorum scilicet, baptizatorum, mortuorum ac status animarum et rite istructos invenit, quem monuit ut infra octiduum se Veronae coram sua illustrissima et reverendissima dominatione praesentare debeat ad audiendum quid quid dominatio sua illustrissima et reverendissima eidem praescribendum censuerit tamquam in visitatione, ad quem effectum sibi resservavit et cetera et ita et cetera. His actis, prandium sumpsit et paulisper quievit. Die antedicta 2 octobris 1747 post prandium. Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus, post quietem sibi parumper indultam, visitavit aedes parochiales potius angustas; deinde descendit in ecclesiam, quam de parte in partem visitavit, quae est sanctae Mariae Magdalenae poenitentis dicata, non consecrata, de iure patronatus nobilis familiae Vertua, ut supra dictum est subestque vicariae foraneae Villaefranchae. Vidit etiam campanile, in quo unica est

campanula. Posthaec oravit pro defunctis factisque infrascriptis ordinationibus, visitationem huius ecclesiae, cleri [69] et populi in Dei aeterni nomine complevit. Ordinata. Eradantur herbae e cemeterio semperque abrasae teneantur, comburantur earumque cinis in eodem coemeterio spargatur – clavis tabernaculi fiat argentea et ostium ipsius tabernaculi vestiatur intus panno serico albo – termino unius mensis exequantur ordinationes in visitatione anni 1712 de rimis in ciborio fontis baptismalis obturandis, de sarcienda imagine sancti Ioannis Baptistae in apice ipsius fontis et de faciendo foramine in eodem fonte, ex quo foramine aqua cadat in sacrario, aliter et cetera – fons ipse baptismalis provideatur de conopeolo decentiori – locus oleorum sanctorum circumvestiatur intus panno serico violaceo et aptetur sera ipsius loci, ut tute claudatur – vascula minora pro oleis cathecumenorum et chrismatis comparentur nova, quae habeant opercula ad formam cocleae – vas olei infirmorum servetur in loculo oleorum sanctorum – in altari maiori canonicè erigatur societas sanctissimi Sacramenti, ut fuit alias ordinatum - [69] claudatur retro et a lateribus altare sancti Dominici et eius icon sarciatur – provideatur idem altare sancti Dominici de portatili ad mensuram canonicam et interim ipsum altare sit suspensum, donec ut supra provideatur – provideatur etiam de pulvinaribus et de vasculis cum floribus – altare sancti Ioannis Neopomuceni provideatur de umbella qua altare ipsum et sacerdos celebrans contegantur et hoc fiat termino unius mensis, aliter, eo elapso et huic ordinationi non parito, hoc idem altare sit suspensum – confessionali stabili ponatur nova crates cum foraminibus spissis a parte sinistra confessarii – apponatur labrum in sacristia semperque adsit cum suo manutergio pro abluendis et abstergendis celebrantium manibus.

Absoluta visitatione parochialis ecclesiae Dossoboni receptisque a reverendo rectore aliisque ibidem conventis humanitatis et obsequii monimentis, rhedam suam cum suo comitatu conscendit coeterisque suis familiaribus subsecutus, Veronam iter suum direxit. In itinere visitavit quamdam aedem non sacram, prope viam publicam erectam, infra limites [70] Dossoboni praedicti, in qua est imago beatae Virginis Mariae ex ligno sculpta. Haec aedes est contigua domibus quae subiiciuntur paroeciae Dossoboni, iuxta decretum huius curiae diei 6 mensis octobris 1741. Deinde iter suum continuavit et ad palatium suum episcopale Veronae cum suo comitatu, divina favente gratia, incolumis reversus est.

Termini generales assignati pro exequendis ordinationibus in praesenti visitatione. Pro illis quae spectant ad sacramenta, terminum statuit duorum mensium. Quatuor pro illis quae sacristiam et altaria respiciunt. Sex vero pro illis quae fabricam et ecclesiam concernunt. Taxa. Pro quaque persona et quoque pasto troni 2. Pro quoque equo et unaquaque die troni 1.10. Et expeditae fuerunt copiae ordinationum cuilibet reverendo paroco, ad hoc et cetera. Ioseph Bovio, pastoralis visitationis notarius.

[70] Die lunae 9 mensis octobris 1747. Comparuit in termino sibi ut ante assignato coram illustrissimo et reverendissimo domino domino episcopo reverendus dominus Iacobus Veronesi, rector parochialis ecclesiae Sanctae Mariae Magdalenae de Dossobono humiliterque supplicavit suam illustrissimam et reverendissimam dominationem ut dignetur terminum ipsum sibi prorogare usque ad diem vigesimam mensis novembris proxime futuri, ad hoc ut iterum possit comparere coram ipsamet sua illustrissima et reverendissima dominatione ad eius praecepta, monitiones aliaque decreta audienda, promptus omnem praestare obedientiam cuicumque sibi erit iniunctum aut decretum et ita et cetera. Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus et cetera, supplicatione ut ante audita, terminum ipsum benigne prorogavit iuxta eandem supplicationem, cum resservatione procedendi ut in visitatione et sub poenis canonicis suoque arbitrio infligendis et ita et cetera, omni et cetera.

[Nota: da questo punto iniziano le pagine di documenti presentati dai rispettivi parroci; sul manoscritto sono prive di numerazione, perché si tratta di fascicoli distinti. Per favorire la lettura, si è provveduto ad una numerazione a matita, senza calcolare le numerose pagine bianche]

[71] A – Parochialis ecclesia Sancti Petri de VALEDIO, veronensis diaecesis.

[72] Nota distinta del titolo della chiesa parochiale di Valezo. Della prima istituzione della parrocchia di Valezo non si ha memoria alcuna, perduti essendo tutti i libri di questo genere. La perdita di questi libri s'attribuisce alle molte vicende e disgrazie alle quali è stato soggetto questo povero paese e massime nel 1630, quando il paese fu abbandonato dai nostri e incendiato da tedeschi. Il titolare della chiesa di Valezo è san

Pietro, la qual chiesa parrocchiale è consecrata e il giorno della consecrazione si fa ogni anno ai 13 di novembre. Il beneficio viene conferito per concorso ed in questa maniera l'ho ottenuto io ai 22 del mese di novembre del 1740, come dalle sue bolle apparisce. In questa chiesa parrocchiale di Valezo vi sono cinque altari e tutti col portatile: l'altar maggiore viene mantenuto dalla compagnia del Santissimo; l'altar di san Martino di pure elemosine; l'altar del santo Nome di Gesù dalla compagnia del medesimo; l'altar dell'Immacolata Concezion di Maria Vergine dalla compagnia della Concezione; [72/b] l'altar del santissimo Rosario dalla compagnia del medesimo E tutti questi presenteranno le loro note distinte dei beni che possiedono, delle officature et cetera, come ancora nota distinta delle supelletili si degli altari come della lor sacrestia. Numero delle reliquie che sono nella parrocchiale di Valezo. Una reliquia della santa Croce, approvata dalla cancellaria nostra episcopale ai 2 di luglio 1742. Una reliquia di san Giorgio martire, approvata dalla cancellaria nostra episcopale ai 7 di ottobre 1737. Altra reliquia di san Crescentio, di sante Christina e Costanza martiri, con le loro autentiche approvate dalla nostra cancellaria episcopale li 7 maggio 1712. Indulgenze. Indulgenza plenaria concessa ai confratelli e sorelle del santissimo Sacramento, confessati e comunicati, nel giorno del loro ingresso; nel giorno dell'ottava del Corpus Domini e in punto di morte con altre indulgenze particolari, come da bolla concessa da Urbano Ottavo nel 1647 li 18 settembre. Bolla col Nome santissimo di Gesù, concessa li 23 settembre 1639 ai confratelli della compagnia, a quali si concede indulgenza [72/c] plenaria nel giorno del loro ingresso, nel giorno della Circoncisione, in articulo mortis, con altre indulgenze particolari. Bolla della compagnia dell'Immacolata Concezione, data da Urbano Ottavo ai 14 novembre 1627, nella quale ai confratelli della medesima si concede indulgenza nel giorno del loro ingresso, in articulo mortis, nel giorno della Concezion, con altre indulgenze particolari. Bolla del santo Rosario, data li 3 luglio 1627 ai confratelli e consorelle del medesimo: si concede l'indulgenza plenaria nel giorno del loro ingresso, ogni primo del mese e in punto di morte, con altre indulgenze particolari, essendo altare privilegiato ogni giorno per li confratelli e consorelle. Donato Libera arciprete. [73] Nota degli oratori pubblici e privati che sono